Seperti telah diketahui bahwa “perkawinan” tahun Hijriah dengan

tahun Saka terjadi pada 1 Muharam 1043 H, atau 8 Juli 1633 M, hari itu tepat

hari Jum’at Manis 1 Sura 1555. 1 Sura 1555 sampai 1627 Jawa adalah tahun

Ajumgi, 1 Sura tahun Alip Jum’at Legi. 1 Sura tahun 1627 Jawa sampai 1

Sura 1747 Jawa adalah Amiswon, artinya 1 Sura tahun Alip jatuh pada hari

Kemis Kliwon.